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Ur Nationalencyklopedien
”Öregrund är belägen i småbruten, bergig
skärgårdsterräng på en liten halvö vid
Öregrundsgrepen med tätbebyggelse kring en
naturlig hamn. Kulturlager från tiden omkring
1500 kan finnas i svackor i berggrunden. Den
tornlösa stenkyrkan byggdes på 1490-talet och
brann 1652. Den brändes ånyo av ryssarna 1719
och återuppfördes under de följande decen-
nierna.  Ett altarskåp från 1400-talets mitt
skänktes 1664 från Klara kyrka i Stockholm.
 Ortnamnet (1492 Øregrundh) betyder
’grusgrundet’ och har antagits ursprungligen
syfta på Dummelgrundet utanför stadens hamn-
vik. Gräsö består av det låglänta och till stor del
skogbevuxna öar med begränsade bebyggelse-
områden samt flera mindre öar i södra Kvarken.
Av fornlämningar är ett vikingatida gravfält med
55 anläggningar känt nära kyrkan, medan bebyg-
gelsen för övrigt verkar vara av medeltida eller
senare ursprung. Den tornlösa spånklädda
timmerkyrkan under lågt säteritak invigdes
1697.  Ortnamnet betyder ’den gräsrika ön’.”

Populär sommarstad
Öregrund är en stad sedan 1497.  I staden bor
cirka 1600 invånare året om. Många turister och
sommargäster vistas i Öregrund med omnejd
sommartid. Här finns småbåtshamn, gäst- och
handelshamn.

I hamninloppet finns överdelen av fyrskeppet
Västra Banken. Öregrund anses vara en av de
bäst bevarade trästäderna från 1800-talet.
Butiker, restauranger och övrig service finns i
närheten av hamnen.

God service
I Öregrund finns vårdcentral, apotek och tandlä-
kare. Biblioteket är beläget i Öregrunds rådhus.
Tennisbanor, badplatser, sporthall, pingishall och
elljusspår finns centralt i staden.  Årligen åter-
kommande arrangemang är Måndagskväll,
Roslagsloppet och Badortsdagarna.

Attraktivt boende
Det finns många alternativ till sjönära boende,
både i bostadsrätt och radhus.

Mer information
Besök oss gärna på Internet www.osthammar.se
eller kontakta informationschef Sirkka-Liisa
Bergkvist, tel 0173-86111,
informationen@osthammar.se.

Gräsön
Ön nås med färja som trafikerar sträckan regel-
bundet. På Gräsön finner du platser såsom
Söderboda och Norrboda, Örskärssund,
Äspskär och Idön, Gräsöbaden och Rävsten.
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